
 

Pubblicato sul portale Profilo del Committente in data: 27-07-2022  

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara 
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

avviata p/c del  

COMUNE DI ACQUAVIVA PICENA (AP)  
per l’affidamento dei 

SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 30/06/2022-30/06/2027, OLTRE 

OPZIONE DI PROROGA SEMESTRALE 
suddivisi nei seguenti otto lotti: 

Lotto Descrizione Polizza 

Importo lordo 

annuo (€.) 

Importo lordo  

periodo 30/06/2022- 

30/06/2027 (€.)  

Importo 

comprensivo  

di opzione 

proroga 

semestrale (€.) 

CIG 

1 All Risks Patrimonio 7.000,00 35.000,00 38.500,00 9241286674 

2 RCT/RCO 8.500,00 42.500,00 46.750,00 9241295DDF 

3 Infortuni cumulativa 700,00 3.500,00 3.850,00 924130454F 

4 

RCA/ARD Libro 

matricola 
2.700,00 13.500,00 14.850,00 9241315E60 

5 

Auto Rischi Diversi 

Amm.ri e Dip.ti 
1.000,00 5.000,00 5.500,00 92413245D0 

6 Tutela Legale 3.000,00 15.000,00 16.500,00 924133815F 

7 RC Patrimoniale 2.500,00 12.500,00 13.750,00 9241350B43 

8 

All Risks Opere 

d’Arte 
600,00 3.000,00 3.300,00 92413581E0 

 TOTALE 26.000,00 130.000,00 143.000,00  
 

RELAZIONE UNICA (Art. 99 del D.Lgs. 50/2016) 

 

 

Stazione Appaltante: Provincia di Fermo, V.le Trento, 113 – 63900 Fermo – C.F. 90038780442 

– NUTS: ITI35. tel. (+39) 0734.2321 - pec. provincia.fermo@emarche.it  Indirizzo del profilo del 

committente: https://www.provincia.fermo.it/sua  
 

Ente Committente: Comune di Acquaviva Picena (AP), Via San Rocco, n.9, cap 63075 - C.F. e 

P.I. 00376660445 - PEC: protocollo@pec.comuneacquavivapicena.it – sito web: 

http://www.comuneacquavivapicena.it  

 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): dott.ssa Rosetta Maggiore, Responsabile Area 1 – 

Amministrativa-Economico Finanziaria del Comune di Acquaviva Picena, e-mail:  

ragioneria@comuneacquavivapicena.it  PEC: protocollo@pec.comuneacquavivapicena.it 

 

Determina a contrattare n.55 del 17/5/2022 della Responsabile Area 1 – Amministrativa-Economico 

Finanziaria del Comune di Acquaviva Picena (RG n.209). 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

L.go Don Gaspare Morello, 2/4, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara
mailto:provincia.fermo@emarche.it
https://www.provincia.fermo.it/sua
mailto:protocollo@pec.comuneacquavivapicena.it
http://www.comuneacquavivapicena.it/
mailto:ragioneria@comuneacquavivapicena.it
mailto:protocollo@pec.comuneacquavivapicena.it


 

Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 2 art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del 

Codice (D.Lgs. 50/16). 

 

Descrizione dell'appalto: affidamento in appalto del Servizio di copertura assicurativa per i seguenti 

rischi per il periodo 30/06/2022-30/06/2027, oltre opzione di proroga semestrale: 

 

Lotto Descrizione Polizza 

1 All Risks Patrimonio 

2 RCT/RCO 

3 Infortuni cumulativa 

4 RCA/ARD Libro matricola 

5 Auto Rischi Diversi Amm.ri e Dip.ti 

6 Tutela legale 

7 RC Patrimoniale 

8 All Risks Opere d’Arte 

 

Luogo di esecuzione codice NUTS: ITI34. Luogo principale di esecuzione: Comune di Acquaviva 

Picena (AP).  

 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata, ai sensi degli artt. 

36, comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. 50/016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max punti 70; Offerta Economica - Max punti 

30. 

 

Data di indizione della gara: 23/5/2022  

Data scadenza presentazione offerte: 13/6/2022, ore 13.00  

Prima seduta pubblica di gara:  14/6/2022, ore 09.00.  

 

Per la presentazione delle offerte è stato usato come mezzo di comunicazione elettronico la 

piattaforma elettronica. 

 

Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS): Dott. Lucia Marinangeli. 

 

Commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche: 

− Maria Stella, Segretario Generale della sede di Segreteria convenzionata tra i comuni di 

Acquaviva Picena, Acquasanta Terme e Appignano del Tronto– Presidente; 

− Valeria Angelini, Responsabile Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Manutenzione del 

Comune di Acquaviva Picena - Componente esperto; 

− Rosetta Maggiore, Responsabile Area Finanziaria del Comune di Acquaviva Picena - 

Componente esperto; 

 

Presenza di conflitto d'interesse e misure successivamente indicate: Nessuno 

 

Numero offerte ricevute: 11 (undici), di cui n. 0 (zero) offerte ricevute da operatori economici 

costituiti da micro, piccole e medie imprese. Numero offerte ricevute da altro stato membro o da 

un paese terzo: n. 0 (zero). Numero offerte ricevute per via elettronica: n. 11 (undici). 

 

Calendario sedute di gara: Seduta pubblica della RPS 14/6/2022: apertura dei 11 (undici) plichi 

telematici pervenuti iniziando dalle buste telematiche contenenti la documentazione 

amministrativa. 



Sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 

Seduta pubblica della RPS 27/6/2022 di proposta di aggiudicazione. 

 

Verifica della congruità dell’offerta (art. 95, comma 3 del D. Lgs. n.50/2016): si. 

 

Verifica della congruità del costo della manodopera (art. 95, comma 10 del D. Lgs. n.50/2016): 

si. 

 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva n. 136 R.S. Organi Ist. Affari Gen 

Contratti - (Reg. Gen. 407) del 27-06-2022; 

 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione efficace n. 172 R.S. Organi Ist. Affari Gen 

Contratti - (Reg. Gen. 471) del 27-07-2022 

 

Compagnie aggiudicatarie ed importo di aggiudicazione:  

 

LOTTO 1: All Risks Patrimonio - CIG 9241286674 

OPERATORE ECONOMICO % RIBASSO PREMIO 

Allianz Viva SpA - Milano - Via Angelo 
Scarsellini - c.f. e p.i. 09197520159 14,740% 5.968,20 € 

   

LOTTO 2: RCT/RCO - CIG 9241295DDF 

OPERATORE ECONOMICO % RIBASSO PREMIO 

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA - 
Borgaro Torinese - Via Lanzo 29 - c.f. 
01757980923 p.i. 02230970960 20,00% 6.800,00 € 

   

LOTTO 3: Infortuni cumulativa - CIG 924130454F 

OPERATORE ECONOMICO % RIBASSO PREMIO 

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA - 
Borgaro Torinese - Via Lanzo 29 - c.f. 
01757980923 p.i. 02230970960 18,000% 574,00 € 

   

LOTTO 4: RCA/ARD Libro matricola- CIG 9241315E60 

OPERATORE ECONOMICO % RIBASSO PREMIO 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA- (Ag. Gen. 
ASSICOOP ROMAGNA FUTURA SPA) – 
Bologna, Via Stalingrado, 45 - c.f. e p.i. 
00818570012 18,510% 2.200,23 € 

   

LOTTO 5: ARD veicoli Amm.ri e Dp.ti- CIG 92413245D0 

OPERATORE ECONOMICO % RIBASSO PREMIO 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA 
GENERALE PER L'ITALIA – Milano, Piazza Vetra 
n. 17 – c.f. 97819940152– p.i. 10479810961 10,000% 900,00 € 

   

LOTTO 6 Tutela Legale - CIG 924133815F 



OPERATORE ECONOMICO % RIBASSO PREMIO 

ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - 
COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI - San Cesario 
sul Panaro (MO), C.so Liberta' n. 53 - c.f. e p.i. 
08589510158 25,00% 2.250,00 € 

   

LOTTO 8: All Risks Opere d'Arte- CIG 92413581E0 

OPERATORE ECONOMICO % RIBASSO PREMIO 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA- (Ag. Gen. 
ASSICOOP ROMAGNA FUTURA SPA) – 
Bologna, Via Stalingrado, 45 - c.f. e p.i. 
00818570012 33,500% 399,00 € 

 

Si omettono le informazioni di cui al comma 1, lettere b), c), e), f) e g) perché i casi ivi contemplati 

non ricorrono nella presente procedura. 
 

Fermo, li 27 luglio 2022 

 
 

LA DIRIGENTE DEL I SETTORE  

AA.GG. – Contratti SUA 

(f.to Dott. Lucia Marinangeli) 
 


